
Pojistná smlouva č. C550019123

Allianz (jíl)
2 C S  ř Ý ř / 7o~Z2-jJAAlo

Allianz pojišťovna, a.s.
Ke Štvanici 656/3,186 00 Praha 8, Česká republika 
IČ: 47115971
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1815 
zastoupená paní Kateřinou Šustrovou -  seniorem expertem metodické podpory korporátního pojištění 
a panem Miroslavem Zichou -  obchodním manažerem autopojištění 
(dále jen „pojistitel")

a

Severočeská vodárenská společnost a.s.
Přítkovská 1689,415 50 Teplice 
IČ: 49099469
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466 
zastoupená Ing. Bronislavem Špičákem -  generálním ředitelem 
(dále jen „pojistník")

uzavírají níže uvedená pojištění:

Počátek pojištění: Pojistné období: Konec pojištění:
01.05.2022,00:00 hod. 1 rok 30.04.2023,24:00 hod.

Oddíl I. - Pojištění pro případ poškození věci

Všeobecné pojistné podmínky:
Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištění průmyslu -  pojištění pro případ poškození věci Allianz 
pojišťovny, a.s. PMP-04 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen "VPP"), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, 
která jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Sjednané doložky a smluvní ujednání:
M-449 Pád stromů, stožárů a jiných předmětů
M-487 - SU 04 - Smluvní ujednání pro pojištění pro případ poškození věci a pro případ přerušení provozu v důsledku věcné 

škody
M-490 - Výluka kontaminace a infekčních chorob

Pojištěný: Severočeská vodárenská společnost a.s.
Přítkovická 1689,415 50 Teplice 
IČ: 49099469
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466

Místa pojištění a pojistné částky včetně předmětů pojištění:
Místa na území ČR, které pojištěný oprávněně vlastní nebo užívá, pokud dále není uveden jiný územní rozsah (platnost).



Sjednaná pojistná částka (Kč) v
nové ceně obvyklé ceně pojištění na první riziko

(čl. 13, odst. 2., písm. a), resp. (čl. 13, odst. 2., písm. b)) (čl. 18) 
čl. 13, odst. 5. u položky zásoby)

A. Pojištění živelní 

Předmět pojištění

Soubor vlastních a cizích 12 000 000 000,- -
budov, staveb a ostatních
hal včetně provozovaných
nebo ve vlastnictví 3. osob
včetně technického zhodnocení,
stavebních součástí, vnějších i
vnitřních (např. EZS, EPS, čidla,
kamerové zabezpečovací systémy
mechanické zábranné systémy,
anténní systémy), zpevněných ploch,
opěrných zdí a oplocení
Pojištění se sjednává s limitem plnění ve výši 2 000 000 000,-Kč dle ZD.

Soubor vlastních a cizích 4 000 000 000,- -
věcí movitých -  stroje a strojní
zařízení, elektronika, soubor
věcí vedených v operativní evidenci,
ostatní (vybavení kanceláře, drobný
majetek, apod.) -  mimo produktovody.
Pojištění se sjednává s limitem plnění ve výši 2 000 000 000,-Kč dle ZD.

Soubor nehmotného 40 905 000,- -
majetku (projektová
dokumentace)

Nadzemní a podzemní - - 200 000 000,
části produktovodů
včetně jejich izolace a ochranného
opláštění

Náklady na odstranění - - 200 000,
a odvoz zeleně, porostů a dřevin

Zvláštní smluvní ujednání -  odchylně od M-487 - SU-04 -  Smluvní ujednání pro pojištění pro případ 
poškození věci a pro případ přerušení provozu v důsledku věcné škody se ujednává:

Pojištění sjednané za stejných podmínek (a stejné sazby) se bude vztahovat i na nově nabytý majetek 
pojištěného/pojistníka, a to do výše možného zvýšení pojistné částky o 15% oproti předcházejícímu pojistnému období i 
bez informační povinnosti pojištěného/pojistníka.

Pojistitel akceptuje pojistné částky stanovené pojistníkem na novou cenu jako správně stanovené hodnoty znovupořízení 
pojištěných věcí kdatu sjednání pojistné smlouvy. Pokud se pojistná hodnota pojištěného souboru nezvýší do doby 
vzniku pojistné události o více než 15%, pojistitel nevyužije svého práva na snížení pojistného plnění.

Veškerý nový majetek na místech pojištění patřící svým charakterem mezi pojištěné věci, který pojištěný nabude 
v průběhu pojistného ro ku je  automaticky zahrnut do pojištění. Zvýší-li se tím pojistná částka o méně než 15%, nebude 
pojistitel požadovat doplatek pojistného. Pojištěný je povinen oznámit navýšení pojistných částek, pokud dojde 
k navýšení hodnoty pojištěných věcí v průběhu pojistného období o více než 15%. Pojistitel se zavazuje účtovat poměrné 
pojistné za pojištění nově nabytého majetku pojistnou sazbou použitou pro výpočet pojistného uvedeného v pojistné 
smlouvě. Sníží-li se hodnota pojišťovaného souboru a pojistník tuto skutečnost oznámí pojistiteli, je pojistitel povinen 
snížit pojistné adekvátně ke snížení hodnoty pojišťovaného souboru, a to ke dni, kdy k tomuto snížení hodnoty souboru 
došlo.

2/13

N



Allianz ®
Pojištěný/pojistník je povinen oznámit pojistiteli navýšení pojistných částek, pokud dojde ke zvýšení hodnoty pojištěného 
majetku v průběhu pojistného období (1 rok) o více než 15% oproti původně sjednané pojistné hodnotě. Strany se zaváží 
po uplynutí každého pojistného období vyhotovit aktualizaci pojistných částek pro další pojistné období. Pojistitel nebude 
oprávněn uplatnit argument podpojištění majetku pojistníka/pojištěného dle této smlouvy, dojde-li v průběhu pojistného 
období k navýšení pojistných hodnot v důsledku inflace menšímu než 15%.

V případě dražby nemovitého nebo movitého majetku, zůstává tento majetek nadále pojištěn v pojistné smlouvě 
pojištěného/pojistníka, a to až do doby převzetí a zaplacení vydražitelem nebo zápisem nového vlastníka do katastru 
nemovitostí.

V případě pojistné události na více pojištěných souborech (z téže příčiny) odečte pojistitel pouze jednu spoluúčast, a to 
nejvyšší sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětů pojištění, jichž se 
pojistná událost týká. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech 
pojištění.

Plnění z pojištění rizika záplavy a povodně není omezeno skutečností, že záplava a povodeň měla charakter záplavy a 
povodně opakující se alespoň či nejvýše s určitou časovou periodou/frekvencí (např. 20.letá voda apod.). Definice rizika 
záplavy a povodně není na časové periodě/frekvenci závislé.

Ujednává se, že škody způsobené riziky „záplava a povodeň" nastalé z jedné příčiny během 72 hodin se hodnotí jako 
jedna pojistná událost a z tohoto titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast, pro riziko „vichřice a krupobití" platí časová 
lhůta 48 hodin. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění.

Pojištění, „záplava, povodeň" resp. „vodovodních škod" se vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupením vody 
z kanalizačního potrubí.

Ujednává se, že pro pojištění rizik povodeň, záplava, vichřice, krupobití (katastrofická rizika) se neuplatní čekací doba.

Ujednává se, že riziko tíha sněhu a námrazy není limitováno výškou vrstvy sněhu či námrazy na ploše střech.

Ujednává se, že se živelní pojištění vztahuje i na lehké stavby, dřevostavby, stavby s lehkou kovovou konstrukcí krytou 
gumotextilním materiálem, nafukovací haly, knim ž má pojištěný vlastnické právo nebo právo užívání na základě 
smluvního vztahu.

Pro pojištění vodovodních škod se ujednává také krytí škod na vodovodním či kanalizačním potrubí a na zařízeních 
připojených na potrubí (včetně nákladu na odstranění závady a škod na těchto zařízeních) způsobených přetlakem páry 
nebo kapaliny nebo zamrznutím vody ve vodovodním či kanalizačním potrubí a zařízeních připojených na potrubí.

Pojištění rizika tíhy sněhu nebo námrazy se vztahuje i na movité věci.

Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního prostředku nebo jeho 
nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na součásti poškozené věci nebo součásti téhož 
souboru jako poškozená věc.

Pojištění vodovodních škod se vztahuje i na škody způsobené zatékáním dešťové vody a tajícího ledu nebo sněhu, vodou 
vytékající z klimatizačních zařízení, sprinterových a samočinných hasicích zařízení v důsledku poruchy tohoto zařízení, 
přičemž:
Pojištění zahrnuje i krytí nákladů na hašení, demolici, odvoz suti, likvidaci zbytků a následků pojistné události včetně 
nákladů na dočasné přemístění majetku.

Úderem blesku se rozumí také škody vzniklá úderem blesku bez viditelných destrukčních účinků na věci nebo na budově. 
Zkrat nebo přepětí v elektrorozvodné nebo komunikační síti, k němuž došlo v důsledku působení blesku na tato vedení je 
tímto také pojištěn.

Pojištění souboru nemovitých objektů, budov a ostatních staveb vlastních a cizích (dále jen nemovitosti) se vztahuje také 
na škody vzniklé v důsledku pojištěných nebezpečí na nemovitostech, na kterých jsou prováděny stavební úpravy, včetně 
těch, k nimž je třeba stavební povolení. Pojištění se vztahuje také na nemovitosti ve výstavbě nebo před kolaudací, pokud 
k těmto nemovitostem přešlo nebezpečí škody na pojištěného, jakož i na věcech v takové nemovitosti umístěných, a to za 
předpokladu, že ke škodě nedošlo bezprostředně v důsledku stavebně montážní činnosti.

Ujednává se, že pojistitel poskytne plnění i v případě ztráty pojištěné věci v přímé souvislosti s pojistnou událostí 
pojištěnou touto pojistnou smlouvou.

Pojistné plnění lze poskytnout pouze formou peněžité náhrady, nikoliv jako naturální plnění, pokud se obě smluvní strany 
nedohodnou jinak.



Pojistné plnění poskytované pojistitelem nemůže být omezeno jakýmkoliv jinými spoluúčastmi než těmi, které jsou 
výslovně uvedeny ve smlouvě (a vymezeny v této ZD ) a jejích přílohách. Výše omezení pojistného plnění těmito 
spoluúčastmi je nejvyšší přípustná.

Základní živelní pojištění
Základní živelní pojištění se sjednává pro případ poškození nebo zničení věci:
a) požárem a jeho průvodními jevy
b) výbuchem
c) úderem blesku
d) nárazem nebo zřícením letadla, jeho části nebo jeho nákladu
e) kouřem, aerodynamickým třeskem
Limit pojistného plnění činí 2 000 000 000,-Kč, spoluúčast 300 000,-Kč.

Doplňkové živelní pojištění
Doplňkové živelní pojištění se sjednává pro případ poškození nebo zničení věci:
a) Vichřicí, krupobitím (limit pojistného plnění 100 000 000,-Kč, spoluúčast 5 000,-Kč).

b) Nárazem dopravního prostředku, jeho částí nebo jeho nákladu do pojištěné věci, pádem stromů, stožárů a jiných 
předmětů
Limit pojistného plnění pro náraz dopravního prostředku, jeho částí nebo jeho nákladu do pojištěné věci a pád stromů, 
stožárů a jiných předmětů, nejsou-li součástí poškozené pojištěné věci, nebo nejsou-li součástí téhož souboru, jak 
poškozená věc = 1 0 0  000 000,-Kč, spoluúčast 5 000,--Kč.

c) Záplavou, povodní
Limit pojistného plnění pro povodeň nebo záplavu 200 000 000,-Kč, spoluúčast 10%, min. 50 000,-Kč.
Pojištění se vztahuje i na zpětné vystoupnutí kapaliny (vody) z odpadního potrubí, které bylo způsobeno zahlcením 
venkovní kanalizace v důsledku atmosférických srážek, povodně nebo záplavy.
K plnění ze záplavy a povodně dochází při překročení kulminačního průtoku a povodňový objem vody, příslušného toku 
naměřený správním orgánem příslušného povodí odpovídal 20-ti leté povodňové vlně a větší.
Limit pojistného plnění pro sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, sesuv nebo zřícením lavin, zemětřesení a pro škody 
způsobené tíhou sněhu nebo námrazy 100 000 000,-Kč, spoluúčast 10%, min. 10 000,-Kč.
d) Nepřímým úderem blesku, atmosférickými srážkami, hlodavci, ptactvem, hmyzem apod.

Limit pojistného plnění pro nepřímý úder blesku 1 000 000,-Kč, spoluúčast 10%, min. 5 000,-Kč.

Limit pojistného plnění pro atmosférické srážky (škody způsobené zatékáním dešťové vody a tajícího ledu nebo sněhu) 
500 000,-Kč, spoluúčast 5 000,-Kč.

Ujednává se, že pojistitel nahradí škodu způsobenou destruktivní činností hlodavců, ptactva či hmyzu nebo jiných 
živočichů na fasádě a zateplovacích systémech 500 000,-Kč, spoluúčast 5 000,-Kč.

Vodovodní živelní pojištění
Vodovodní živelní pojištění se sjednává také pro případ poškození nebi zničení pojištěné věci:
a) kapalinou unikající z vodovodních zařízení včetně poškození nebo zničení potrubí nebo topných těles vodovodních 
zařízení včetně armatur, došlo-li kněmu přetlakem nebo zamrznutím kapaliny v nich, poškození kotlů, nádrží a 
výměníkových stanic vytápěcích systémů, došlo-li k němu zamrznutím kapaliny v nich,
b) médiem vytékajícím v důsledku poruchy ze stabilních a samočinných hasicích zařízení včetně škody způsobené 
v důsledku provádění tlakových zkoušek hasicího zařízení,
c) i na zpětné vystoupnutí kapaliny řvodvl z odpadního potrubí.
Pro tyto škody se sjednává sublimit plnění 10 000 000,-Kč, spoluúčast 5 000,-Kč.



Allianz (íj})

B. Pojištění odcizení krádeží vloupáním, loupež a vandalský čin po vloupání (Pojištění pro případ odcizení)

Sjednaná pojistná částka (Kč) v
nové ceně obvyklé ceně pojištění na první riziko

(čl. 13, odst. 2., písm. a), resp. (čl. 13, odst. 2., písm. b)) (čl. 18) 
čl. 13, odst. 5. u položky zásoby)

Soubor vlastních a cizích - - 2 000 000,-
budov, staveb a ostatních
hal včetně provozovaných
nebo ve vlastnictví 3.osob
včetně technického zhodnocení
stavebních součástí, vnějších i
vnitřních (např. EZS, EPS, čidla,
kamerové zabezpečovací systémy
mechanické zábranné systémy,
anténní systémy), zpevněných ploch,
opěrných zdí a oplocení

Soubor vlastních a cizích - - 2 000 000,-
věcí movitých -  stroje a strojní
zařízení, elektronika, soubor
věcí vedených v operativní evidenci,
ostatní (vybavení kanceláře, drobný
majetek, apod.).

Soubor nehmotného - - 500 000,-
majetku (projektová
dokumentace)

Nadzemní a podzemní - - 2 000 000,-
části produktovodů
včetně jejich izolace a ochranného
opláštění

Náklady na odstranění a odvoz - - 200 000,-
zeleně, porostů a dřevin

Zvláštní smluvní ujednání - odchylně od M-487 - SU-04 -  Smluvní ujednání pro pojištění pro případ 
poškození věci a pro případ přerušení provozu v důsledku věcné škody se ujednává:

V případě pojištění nemovitých objektů se za krádež s překonáním překážky považují rovněž případy, kdy se pachatel 
zmocnil pojištěné věci překonáním jejího konstrukčního upevnění. Konstrukčním upevněním se rozumí obtížně 
rozebíratelné nebo nerozebíratelné pevné spojení pojištěné věci se stavbou. Za nerozebíratelné je považováno takové 
spojení, kdy pojištěnou věc nelze odcizit bez jejího destrukčního narušení. Za obtížně rozebíratelné je považováno pouze 
takové spojení, k jehož rozebírání je nutno použít minimálně ručního nářadí, nejedná-li se o běžné používaná spojení, 
jejich konstrukci nelze ovlivnit (např. zavěšení dveří či oken na pantech).

Pojištění zahrnuje do výše sjednané pojistné částky, resp. Sjednaného limitu plnění i náklady na odstranění škod, které 
vznikly v důsledku odcizení a pokusu o odcizení včetně pachatelem úmyslně poškozených a zničených věcí 
(vandalismus).

Odchylně od výše uvedených pojistných podmínek se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i na součástech a 
příslušenství nemovitosti, reklamních panelech a jiných součástech a příslušenství nemovitosti na plášti objektů, pokud 
budou tyto věci pevně spojeny se stavbou (nemovitosti), nebo připevněním své konstrukce kjiné stavbě, nebo ke 
konstrukci zapuštěné do zpevněné plochy, nebo jsou na betonových patkách zapuštěných do země, případně je použit 
jiný vhodný způsob uchycení ztěžující pro svoji velkou hmotnost, rozměrnost nebo nedostupnost předmětu jeho 
odcizení.



C. Pojištění pro případ vandalismu

Sjednaná pojistná částka (Kč) v
nové ceně obvyklé ceně pojištění na první riziko

(čl. 13, odst. 2., písm. a), resp. (čl. 13, odst. 2., písm. b)) (čl. 18) 
čl. 13, odst. 5. u položky zásoby)

Soubor vlastních a cizích - - 1 000 000,-
budov, staveb a ostatních
hal včetně provozovaných
nebo ve vlastnictví 3.osob
včetně technického zhodnocení
stavebních součástí, vnějších i
vnitřních (např. EZS, EPS, čidla,
kamerové zabezpečovací systémy
mechanické zábranné systémy,
anténní systémy), zpevněných ploch,
opěrných zdí a oplocení

Soubor vlastních a cizích - - 1 000 000,-
věcí movitých -  stroje a strojní
zařízení, elektronika, soubor
věcí vedených v operativní evidenci,
ostatní (vybavení kanceláře, drobný
majetek, a pod.)

Soubor nehmotného - - 200 000,-
majetku (projektová
dokumentace)

Nadzemní a podzemní - - 1 000 000,-
části produktovodů
včetně jejich izolace a ochranného
opláštění

Náklady na odstranění - - 200 000,-
a odvoz zeleně, porostů a dřevin

Zvláštní smluvní ujednání - odchylně od M-487 - SU-04 -  Smluvní ujednání pro pojištění pro případ 
poškození věci a pro případ přerušení provozu v důsledku věcné škody se ujednává:

Pojištění se sjednává pro případ úmyslného poškození nebo úmyslného zničení pojištěné věci -  zjištěný a nezjištěný 
pachatel včetně škod způsobených sprejery a malbami.

Zvláštní ujednání
Pojištění se vztahuje i na případy, kdy byl pachatel činu zjištěn i nezjištěn.

Pojištění vandalismu se vztahuje na úmyslné poškození nebo úmyslné zničení pojištěné věci, a to bez ohledu na to, zda 
toto poškození / zničení nesouvisí s pokusem o vloupání, či s vloupáním.

Pojištění zahrnuje do výše sjednané pojistné částky, resp. sjednaného limitu plnění i náklady na odstranění škod, které 
vznikly v důsledku odcizení a pokusu o odcizení včetně pachatelem úmyslně poškozených a zničených věcí 
(vandalismus).

Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné věci malbami, nástřiky (např. spreji a barvami) 
nebo polepením. Při poškození pojištěné věci pojistným nebezpečím tohoto odstavce poskytne pojistitel plnění, jehož 
výše odpovídá přiměřeným a nezbytně vynaloženým nákladům na vyčištění, případně i opravu plochy, která byla 
pojistnou událostí bezprostředně dotčena. Vynaložil-li pojištěný po pojistné události náklady na konzervaci pojištěné věci 
(např. prevence proti poškození spreji a barvami), budou součástí pojistného plnění i takto vynaložené náklady, max. 
však ve výši 20% z částky vynaložené na tuto konzervaci pojištěné věci. Pro toto pojištění se ujednává limit plnění 
1 000 000,-Kč, spoluúčast 10%, min. 5 000,-Kč.

6/13



Allianz (jfi)

Pojištěné náklady:

Pro všechna místa pojištění se sjednávají níže uvedené náklady. Pojištění nákladů se ve smyslu čl. 14 výše uvedených 
VPP sjednává na první riziko.

Limit plnění pro 
jedno pojistné období (Kč)

Náklady na vyklizení místa pojištění,
demolici a odvoz suti (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.1. výše uvedených VPP) 50 000 000,-

Náklady na stavební úpravy (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.2. výše uvedených VPP) 1 000 000,-(zdarma)
Náklady na obnovení výrobní a provozní dokumentace 500 000,-(zdarma)
(ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.3. výše uvedených VPP)

Sjednaná pojistná nebezpečí
Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)
Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)
Povodeň, záplava včetně zpětného vystoupnutí vody z kanalizace (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP) 
Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)
Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)
Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP)
Voda unikající ze sprinterových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP)
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP)
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů
Nepřímý úder blesku - přepětí v souladu se smluvními ujednáními SU -04 (oddíl III, článek 7)
Zatečení, atmosférické srážky v souladu se smluvními ujednáními SU -04 (oddíl III, článek 8)
Poškození zateplené fasády hlodavci a ptactvem v souladu se smluvními ujednáními SU -04 
(oddíl III, článek 9) - destruktivní činnost hlodavců, ptactva či hmyzu nebo jiných živočichů 
na fasádě a zateplovacích systémech

Náklady na odstranění škod na stavebních součástech
(ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. b), bod b.1. výše uvedených VPP) 100 000,- zdarma
Náklady na výměnu zámků
(ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. b), bod b.2. výše uvedených VPP) 100 000,- zdarma

Sjednaná pojistná nebezpečí
Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)
Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)

Sjednané spoluúčasti:
Spoluúčast

% z pojistného plnění min. Kč
Pro věci pojištěné v oddílu A 

Pro pojistné nebezpečí
Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla, kouř, rázová vlna 300 000,-
způsobená nadzvukovými letadly (aerodynamický třesk) 
Povodeň, záplava včetně zpětného vystoupnutí vody z kanalizace 10 50 000,-
Vichřice a krupobití - 5 000,-
Zemětřesení 10 10 000,-
Sesednutí, sesuv půdy 10 10 000,-
Lavina a působení tíhy sněhu 10 10 000,-
Působení vody z vodovodního zařízení - 5 000,-
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů - 5 000,-
Působení vody z vodovodního zařízení a voda unikající ze sprinterových hasicích zařízení - 5 000,-
Náraz vozidla - 5 000,-
Nepřímý úder blesku - přepětí v souladu se smluvními ujednáními SU -04 (oddíl III, článek 7) 10 5 000,-
Zatečení, atmosférické srážky v souladu se smluvními ujednáními SU -04 (oddíl III, článek 8) - 5 000,-
Poškození zateplené fasády hlodavci a ptactvem v souladu se smluvními ujednáními SU -04 - 5 000,-
(oddíl III, článek 9) - destruktivní činnost hlodavců, ptactva či hmyzu nebo jiných živočichů 
na fasádě a zateplovacích systémech



Pro věci pojištěné v oddílu B a C 
Pro pojistné nebezpečí

Krádež vloupáním včetně loupeže, vandalský čin po vloupání 
Prostý vandalský čin -  zjištěný i nezjištěný pachatel (mimo sprejery) 
Prostý vandalský čin způsobený sprejery

- 5 000,
- 5 000,
10 5 000,-

Společná ustanovení

Pro všechna místa pojištění se sjednávají následující limity pojistného plnění:
Limit plnění pro jednu 
pojistnou událost (Kč)

Limit plnění pro jedno 
pojistné období (Kč)

Pro pojistné nebezpečí
Nepřímý úder blesku -  přepětí ve smyslu SU-04 -
Zatečení -  atmosférické srážky ve smyslu SU-04 -
Poškození zateplené vnější fasády ptactvem, apod. ve smyslu SU-04 -
(destruktivní činnost hlodavců, ptactva či hmyzu nebo jiných živočichů na fasádě a zateplovacích systémech)

1 000 000,
500 000,
500 000,-

Oddíl II. - Pojištění pro případ rozbití skla

Všeobecné pojistné podmínky:

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro případ rozbití skla Allianz pojišťovny, a.s. SKL-04 vydanými s platností 
od 1. ledna 2014 (dále jen "VPP"), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné 
smlouvy.

Pojištěný: Severočeská vodárenská společnost a.s.
Přítkovická 1689,415 50 Teplice
IČ: 49099469  ̂ ^
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466

Místa pojištění: Místa na území ČR, které pojištěný oprávněně vlastní nebo užívá, pokud dále není uveden jiný územní 
rozsah (platnost).

Pojištěné zasklení:
Pojištění na první riziko (Kč) Spoluúčast (Kč)

(čl.10 výše uvedených VPP)
Pevně osazená zasklení
stavebních součástí budovy 100 000,- 1000,-
(čl. 2, odst. 1. a 2. výše uvedených VPP)

Zvláštní smluvní ujednání:
Odchylně od článku 2, odst. 2, se pojištění vztahuje i na škody způsobené na skleněných výplních včetně plastových výplní nebo 
obdobného materiálu nahrazujících skleněné výplně stavebních součástí (okenních, dveřních, výlohových) střech, světlíků, 
obytných stěn, skleněné výplně movitého charakteru uvnitř budovy (skleněné pulty, skleněné stěny, skleníky, výstavní skříňky a 
vitríny, vitráže, zrcadla, obložení stěn, stropů a podhledů bez udání tloušťky skla včetně nalepených /neodnímatelných) snímačů 
zabezpečovacích zařízení nebo elektrické instalace související se sklem, nalepených fólií, nápisů, malby a jiných výzdob, dále 
reklamních tabulí, firemních štítů, markýz, butonů, reklamních a jiných nápisů, fasádních obložení vnějších stěn budov, vnější 
vitríny apod., vnější osvětlení, světelné neónové nápisy a světelné reklamy a nápisy včetně elektro-instalace v objektech vlastních i 
cizích oprávněně užívaných.

Rozsah pojištění: Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2 výše uvedených VPP.

Zvláštní smluvní ujednání:
Pojištění se vztahuje i na nalepené neodnímatelné snímače zabezpečovacích zařízení, nalepené fólie, nápisy, malby nebo jiné 
výzdoby, jsou-li součástí pojištěného skla.
Pojistitel poskytne nad rámec stanovené pojistné částky pojistné plnění i za náklady na nouzové zabezpečení výplně po 
rozbitém skle, a to včetně montáže a demontáže stavebních součástí nutné k provedení nouzového osazení okenních tabulí či 
opravy zasklení (např. ochranných mříží, markýz, uzávěrů oken apod.), maximálně však do výše 30% pojistné částky. Pojištění 
se vztahuje i na vnější osvětlení, světelné reklamy a světelné nápisy včetně jejich elektrické instalace a nosné konstrukce.

8/13



Allianz (fíj)

Společná ustanovení

Limity pojistného plnění - pojištění pro případ poškození věci:
Pro všechna místa pojištění se sjednávají následující limity pojistného plnění:

Limit plnění pro jednu 
pojistnou událost (Kč)

Pro pojistné nebezpečí
Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla, kouř, rázová vlna -
způsobená nadzvukovými letadly (aerodynamický třesk)
Povodeň, záplava včetně zpětného vystoupnutí vody z kanalizace 200 000 000,-
Vichřice a krupobití -
Zemětřesení -
Sesednutí, sesuv půdy -
Lavina a působení tíhy sněhu -
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu doložky M-449 100 000 000,-
Působení vody z vodovodního zařízení -
Voda unikající ze sprinterových hasicích zařízení -
Náraz vozidla -

Limit plnění pro jedno 
pojistné období (Kč)

2 000 000 000,-

100 000 000,
100 000 000,
100 000 000,
100 000 000,

10 000 000,
10 000 000,

100 000 000,-

Oddíl III. - Pojištění elektroniky

Všeobecné pojistné podmínky:

Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění elektroniky Allianz pojišťovny, a.s. VPP - EL - 03 
a sjednanými doložkami, resp. smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a jsou uvedeny 
v příloze.

Smluvní ujednání a doložky:
Doložka 101/1- Evropa Přenosná zařízení
050 -  Výluka, kontaminace, znečištění a infekčních chorob

Pojištěný: Severočeská vodárenská společnost a.s.
Přítkovická 1689,415 50 Teplice 
IČ: 49099469
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466

Místo pojištění: Místa na území ČR, které pojištěný oprávněně vlastní nebo užívá, pokud dále není uveden jiný územní 
rozsah (platnost).

Předmět pojištění:
Soubor vlastní i cizí stacionární a přenosné elektroniky bez doloženého seznamu (PC, notebooky, GPS navigace, radiostanice, 
fotoaparáty, telefony, videokamery) - 1 .  riziko

Rozsah pojištění:
V rozsahu Oddílu I. výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění elektroniky a sjednaných doložek. Pojištění 
elektroniky se sjednává jako ALLrisk včetně vandalismu, mimo živelního pojištění a pojištění odcizení (zahrnuto v živelním 
pojištění a odcizení).
Pojištění se nevztahuje na Oddíl II. a III.

Sjednaná pojistná částka:
pro Oddíl 1:1 500 0 0 0 ,-K č - odchylně od ustanovení VPP pojištění na 1. riziko.
Pro přenosná zařízení limit plnění ve výši 200 000,-Kč a územní rozsah Evropa; ostatní zařízení dle místa pojištění dle přílohy 
č.2 Výzvy (příloha).

Smluvní ujednání:
Pojistitel nehradí žádné škody, které vznikly prostou krádeží pojištěné věci.

Pro pojištění elektroniky se ujednává, že se pojištění vztahuje i na zařízení, jejich stáří v době vzniku škody přesáhlo 5 let. 
Pojištění se vztahuje na programové vybavení pojištěné věci (software), jestliže došlo k jeho zničení v souvislosti se zničením 
nebo poškozením pojištěné věci. Pojistné plnění lze poskytnout pouze formou peněžité náhrady, nikoliv naturální plnění, 
pokud se obě smluvní strany nedohodnou jinak

9/13



Spoluúčasti:
5 000,-- Kč pro každou pojistnou událost

Oddíl IV. - Pojištění strojů a strojních zařízení

Všeobecné pojistné podmínky:

Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění strojů a zařízení Allianz pojišťovny, a.s. VPP - ST - 03 a 
sjednanými doložkami, resp. smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a jsou uvedeny v příloze.

Sm luvní ujednání a doložky:
0 5 0 - Výluka, kontaminace, znečištění a infekčních chorob

Pojištěný: Severočeská vodárenská společnost a.s.
Přítkovická 1689,415 50 Teplice
IČ: 49099469 ^
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466

Územní platnost: Místa na území ČR, které pojištěný oprávněně vlastní nebo užívá, pokud dále není uveden jiný územní 
rozsah (platnost).

Předmět pojištění: Soubor nemobilních dle účetní evidence pojištěného včetně strojní části technologie, která je součástí zařízení 
čističek, vodojemů, úpraven vod, atd. - bez doloženého seznamu.

Rozsah pojištění: V rozsahu výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění strojů a zařízení.

Sm luvní ujednání: Odchylně od výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek se tímto ujednává, že:

1) Pro pojištění strojů se ujednává, že se pojištění vztahuje i na zařízení, jejichž stáří v době vzniku škody přesáhlo 5 let.
2) Pro pojištění strojů se ujednává, že je zahrnuto i riziko vniknutí cizího předmětu.

Sjednaná pojistná částka: 3 000 000,--Kč pojištění na první riziko 

Spoluúčast: 10%, min. 10 000,-Kč

Ostatní ujednání dle zadávací dokumentace:

Limitem pojistného plnění při pojištění na novou cenu je částka odpovídající přiměřeným nákladům na znovupořízení stejné nebo 
srovnatelné nové věci v době pojistné události sníženou o cenu využitelných zbytků. Limitem pojistného plnění při pojištění na 
obvyklou cenu je částka, které by bylo obvykle dosaženo při prodeji stejné nebo obdobné věci v době pojistné události. Limitem 
pojistného plnění zvláštní hodnoty při pojištění na hodnotu jinou je částka stanovená znaleckým posudkem nebo cena uvedená 
v evidenci pojištěného.

Učinil-li pojištěný opatření, která mohl vzhledem k okolnostem případu považovat za nutná k odvrácení bezprostředně hrozící pojistné 
události nebo ke zmírnění škody na pojištěné věci z nastalé pojistné události, hradí pojistitel takto vynaložené náklady, jsou-li úměrné 
rozsahu hrozící škody a pojistné hodnotě ohrožené pojištěné věci, práva nebo jiné majetkové hodnoty. Pojistitel nehradí náklady 
vynaložené na obvyklou údržbu a ošetřování pojištěné věci.

Ujednává se, že pokud pojistitel najme externí společnost za účelem zjišťování škod a přípravy dokumentace ke škodní události, vyžádá 
se předchozí souhlas pojistníka.

Ujednává se, že veškeré limity pojistného plnění uvedené v této textaci pojistné smlouvy jsou ročními limity plnění.

Ujednává se, že pojistník může kdykoliv dle svých pojistných potřeb změnit rozsah pojištění, pokud dojde ke změně vlastnických či 
jiných vztahů či důvodů majících vliv na rozsah pojištění, např. aktualizace pojistných částek pojištěného majetku.

Pojistná smlouva se uzavírá na dobu určitou. Pojistné období se sjednává v délce 12 měsíců.



Allianz ®

Smluvní ujednání o podílu na zisku

Pod podmínkou, že pojistník ve lhůtě šesti měsíců od skončení pojistného roku, resp. vyhodnocovaného období, uplatní nárok, vrátí 
pojistitel při splnění dále uvedených podmínek, část pojistného pojistníkovi zpět (dále jen bonifikaci).

Podmínkou pro vyplacení bonifikace je uhrazení předepsaného pojistného v daném pojistném roce, resp. za vyhodnocované období. 
Nárok nevznikne při ukončení platnosti pojistné smlouvy před uplynutím celého pojistného roku, resp. doby dané platnou pojistnou 
smlouvou. Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodního průběhu pojistné smlouvy.

Základem pro stanovení výše bonifikace je přijaté pojistné za pojistný (upisovací) rok, resp. vyhodnocované období, včetně dodatků a 
dosažený škodní průběh. Škodním průběhem se pro účely tohoto ujednání rozumí podíl vyplacených škod a rezerv na vzniklé škody v 
příslušném pojistném období a pojistného v příslušném pojistném období.

Bude-li skutečné škodní procento pojistné smlouvy nižší než procento smluvně stanovené, přizná pojistitel bonifikaci následovně:

Škodní průběh 
0 %
Nižší než 5 % 

Od 5 do 9,99% 
Od 10 do 14,99%

výše bonifikace 20%  
výše bonifikace 15 % 
výše bonifikace 10%  
výše bonifikace 8%

Překročí-li však škodní průběh v pojistném roce 55 %, nevznikne nárok na vyplacení bonifikace ani v roce 
následujícím, i kdyby pro ni jinak byly splněny předpoklady.

Konkrétní výplatu bonifikace provede pojistitel v termínu do dvou měsíců od jejího přiznání, nejdříve však tři 
měsíce po ukončení pojistného roku, resp. vyhodnocovaného období.

Dále se ujednává, že je-li pojistiteli po výplatě bonifikace oznámena pojistná událost, která by rušila nárok na bonifikaci, nebo 
měnila její výši, sníží pojistitel plnění při likvidaci pojistné události o částku odpovídající přeplacené výši bonifikace. Pokud je 
pojistné plnění nižší než přeplacená částka bonifikace, považuje se za plnění pojistitele přeplacená částka bonifikace 
odpovídající výši stanoveného plnění s tím, že rozdíl mezi pojistným plněním a přeplacenou částkou bonifikace vrátí pojistník 
na účet pojistitele do tří měsíců od data, kdy k tomu byl pojistitelem poprvé vyzván.

Pro účely tohoto ujednání se za vyhodnocované období považuje poslední uplynulý pojistný rok.

Společná ujednání:

Ujednává se, že pokud jsou smluvní ujednání v rozporu s VPP nebo ZPP, pak mají smluvní ujednání přednost před VPP a ZPP.

Doba platnosti smlouvy, tedy od 1.5.2022 do 30.4.2023, bez automatické prolongace.

Allianz pojišťovna, a.s. se zavazuje, že bude garantovat sazby pojistného po celou dobu plnění veřejné zakázky, a to i v případě nově 
pořízeného majetku pojistníkem/pojištěným.

Ujednává se, že pojistným obdobím je jeden rok.

Úhrada pojistného bude provedena v roční splátce.

Tolerance při stanovení pojistného u přírůstku majetku:
Veškerý nový majetek na místech pojištění patřící svým charakterem mezi pojištěné věci, který pojištěný nabude v průběhu 
pojistného ro ku je  automaticky zahrnut do pojištění. Zvýší-li se tím pojistná částka o méně než 15,00%, nebude pojistitel požadovat 
doplatek pojistného. Pojištěný je povinen oznámit navýšení pojistných částek, pokud dojde k navýšení hodnoty pojištěných věcí 
v průběhu pojistného období o více než 15,00%. Pojistitel se zavazuje účtovat poměrné pojistné za pojištění nově nabytého majetku 
pojistnou sazbou použitou pro výpočet pojistného uvedeného v pojistné smlouvě. Sníží-li se hodnota pojišťovaného souboru a 
pojistník tuto skutečnost oznámí pojistiteli, je pojistitel povinen snížit pojistné adekvátně ke snížení hodnoty pojišťovaného souboru, 
a to ke dni, kdy k tomuto snížení hodnoty souboru došlo.

Pojistitel není oprávněn stanovit vůči pojistníkovi /pojištěnému žádné sankce mimo zákonného úroku z prodlení ve výši podle 
právních předpisů při prodlení s úhradou pojistného.

Pojistitel není oprávněn postoupit žádnou svou pohledávku za pojistníkem vyplývající z pojistné smlouvy, nebo vzniklou v souvislosti 
s touto smlouvou, bez předchozího písemného souhlasu pojistníka.



Pojistitel není oprávněn provést jednostranné započtení žádné své pohledávky za pojistníkem vyplývající z příslušné pojistné 
smlouvy, nebo vzniklé v souvislosti s takovou smlouvou, na jakoukoliv pohledávku pojistníka za pojistitelem (zejména na pojistné 
plnění) bez předchozího písemného souhlasu pojistníka.

Pojistitel bere na vědomí, že pojistník je povinným subjektem podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Příslušná pojistná smlouva nabude 
účinnosti jejím zveřejněním v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

Pojistná smlouva neomezuje nárok na náhradu škody či nemajetkové újmy pojistníka vzniklý v důsledku porušení dobrých mravů, 
povinností stanovených právními předpisy nebo povinností z pojistné smlouvy pojistitelem.

Pojistná smlouva neobsahuje vzdání se jakýchkoliv práv pojistníka uvedených v dispozitivních ustanoveních zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") či jejich zkrácení.

Pojistná smlouva neobsahuje cenovou, kurzovou či inflační doložku v neprospěch pojistníka.

Pojistná smlouva neobsahuje rozhodčí doložku, ani ujednání o jiné místní příslušnosti soudu, než je soud určený podle místa sídla 
žalovaného.

Pojistná smlouva nestanovuje, že se uzavírá podle § 1897 odst. 2 občanského zákoníku na řad pojistitele.

Pojistná smlouva obsahuje možnost ukončení dohodou smluvních stran, a možnost vypovědět smlouvu po uplynutí 2 měsíční 
výpovědní doby.

Právní vztah vzniklý na základě návrhu příslušné pojistné smlouvy se řídí platnými a účinnými právními předpisy České republiky a 
přímo použitelnými právními předpisy Evropské unie.

Pojistitel bere na vědomí, že pojistník je oprávněn určit pojišťovacího zprostředkovatele pro výkon zprostředkovatelské činnosti dle 
zákona č. 170/2018 Sb., o distribuci pojištění a zajištění, ve znění pozdějších předpisů, a tohoto kdykoliv v průběhu účinnosti pojistné 
smlouvy či smluv změnit.

Allianz pojišťovna, a.s. respektuje všechny podmínky uvedené v zadávacích podmínkách.

Poznámka:

Smluvní strany se dohodly, že odchylně od ustanovení článků výše uvedených VPP, která obsahují úpravu počátku pojištění na 
následující den po uzavření pojistné smlouvy, se ujednává, že počátek pojištění je stanoven na den (a čas) uvedený v pojistné smlouvě.

Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením této pojistné smlouvy seznámen s pojistnými podmínkami platnými pro tuto pojistnou 
smlouvu včetně všech příloh, což potvrzuje svým níže uvedeným podpisem.

REKAPITULACE:

Oddíl 1.
Roční pojistné - živelní:
Roční pojistné - odcizení: 
Roční pojistné - vandalismus:

7 222 558,- Kč 
89 000,-Kč 
62 400,- Kč

Oddíl II. Roční pojistné - sklo: 4 000,-Kč

Oddíl III. Roční pojistné - elektronika: 52 500,- Kč

Oddíl IV. Roční pojistné - stroje: 60 000,-Kč

CELKOVÉ ROČNÍ POJISTNÉ: 7 490 458,-K č

12/13



Allianz @)

Splatnost pojistného:

Výše uvedené celkové roční pojistné je splatné nejpozději do 15.5.2022 na účet:

Allianz pojišťovna, a. s., Ke Štvanici 656/3,186 00 Praha 8, Česká republika
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Želetavská 1525/1,140 92 Praha 4 - Michle
číslo účtu: 2727/2700
konstantní symbol 3558, variabilní symbol: Oxxxx, swift code: BACXCZPP

- Všeobecné pojistné podmínky Pojištění průmyslu -  pojištění pro případ poškození věci;
- Všeobecné pojistné podmínky Pojištění průmyslu -  pojištění pro případ rozbití skla;
- Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění elektroniky;
- Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění strojů a zařízení;
- sjednané doložky a smluvní ujednání dle textu;

Závěrečné
prohlášení:

Pojistník podpisem potvrzuje, že šije vědom specifického způsobu sjednání pojištění prostřednictvím na pojistiteli 
nezávislého poradce (pojišťovací makléř), a prohlašuje, že mu byl obsah pojištění makléřem vysvětlen, popřípadě že ho makléř 
upozornil na odchylky nabízeného pojištění a jeho požadavků. Podpisem smlouvy pojistník stvrzuje, že sjednané pojištění 
odpovídá jeho potřebám a požadavkům, případně že s tímto pojištěním na základě doporučení pojišťovacíhomakléře souhlasí, 
ač byl upozorněn na odchylky oproti svým požadavkům.

Podpisy smluvních stran:

VPrazedne.................
Severočeská vodárenská společnost a.s. 
(pojistník/pojištěný)

Severočeská vodárenská společnost a.s.
415 5 0  Tep lice . Přítkovská 1 689  

IČ O  4 9 0 9 9 4 6 9 ,  D I Č  C Z 4 9 0 9 9 4 6 9
®  ...

. . . . . . ............... .......... 
Generální ředitel

za pojistníka/pojištěného

V Praze dne 04.04.2022 
Allianz pojišťovna, a.s. 

(pojistitel)

Allianz pojišťovna, a. s. 
generální ředitelství 

korporátní a podnikatelské pojištění 
..........................

....................................... ............... .

.......
Kateřina Sustrová 

Senior expert metodické podpory 
podnikatelského pojištění

za pojistitele

Miroslav Zicha
Obchodní manažer autopojištění


